Página 59   15 de Dezembro de 2023 Nº 28.642Diário   Oficial
<#E.G.B#1526145#59#1528721>

 SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
COORDENADORIA DE CONTRATOS - CCTR/SES/MT

EXTRATO DO CONTRATO Nº 227/2023/SES/MT - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº. 043/2023

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE/SES/MT,
representado pelo Secretário GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO.
CONTRATADA: SANCRISTO COLETA DE RESIDUOS LTDA,
representada por MARCELO GONÇALVES DIAS
OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de serviço de
coleta, transporte, armazenamento, transbordo, tratamento, até a adequada
destinação e disposição final dos resíduos  dos  grupos  “A”(infectante),
“B”(químico)  e  “E”(perfurocortantes e   escarificantes)   em conformidade
com o disposto na Resolução RDC ANVISA nº 222, de 25 de setembro de
2018 e demais normas técnicas aplicáveis), para atender as necessidades
das Unidades ligadas à Secretaria do Estado de Saúde  do  Governo  de
Mato  Grosso. CRIDAC
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  Elemento: 33.90.39; Fontes: 1.500.1002 e
1.600.0000;
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da data da assinatura, com
início em 07/12/2023 e término em 06/12/2024.
VALOR DO CONTRATO: R$ 2.078,40 (Dois mil, setenta e oito reais e
quarenta centavos).
DATA DE ASSINATURA: 04/12/2023.
<#E.G.B#1526145#59#1528721/>

Protocolo 1526145
<#E.G.B#1526146#59#1528723>

 SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
COORDENADORIA DE CONTRATOS - CCTR/SES/MT

EXTRATO DO CONTRATO Nº 229/2023/SES/MT - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº. 043/2023

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE/SES/MT,
representado pelo Secretário GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO.
CONTRATADA: SANCRISTO COLETA DE RESIDUOS LTDA,
representada por MARCELO GONÇALVES DIAS
OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de serviço de
coleta, transporte, armazenamento, transbordo, tratamento, até a adequada
destinação e disposição final dos resíduos  dos  grupos  “A”(infectante),
“B”(químico)  e  “E”(perfurocortantes e   escarificantes)   em conformidade
com o disposto na Resolução RDC ANVISA nº 222, de 25 de setembro de
2018 e demais normas técnicas aplicáveis), para atender as necessidades
das Unidades ligadas à Secretaria do Estado de Saúde  do  Governo  de
Mato  Grosso. CEOPE
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  Elemento: 33.90.39; Fontes: 1.500.1002 e
1.600.0000;
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da data da assinatura, com
início em 07/12/2023 e término em 06/12/2024.
VALOR DO CONTRATO: R$ 1.917,42 (Um mil, novecentos e dezessete
reais e quarenta e dois centavos).
DATA DE ASSINATURA: 04/12/2023.
<#E.G.B#1526146#59#1528723/>

Protocolo 1526146
<#E.G.B#1526148#59#1528724>

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
COORDENADORIA DE CONTRATOS - CCTR/SES/MT

EXTRATO DO CONTRATO Nº 230/2023/SES/MT - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº. 043/2023

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE/SES/MT,
representado pelo Secretário GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO.
CONTRATADA: SANCRISTO COLETA DE RESIDUOS LTDA,
representada por MARCELO GONÇALVES DIAS
OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de serviço de
coleta, transporte, armazenamento, transbordo, tratamento, até a adequada
destinação e disposição final dos resíduos  dos  grupos  “A”(infectante),
“B”(químico)  e  “E”(perfurocortantes e   escarificantes)   em conformidade
com o disposto na Resolução RDC ANVISA nº 222, de 25 de setembro de
2018 e demais normas técnicas aplicáveis), para atender as necessidades
das Unidades ligadas à Secretaria do Estado de Saúde  do  Governo  de
Mato  Grosso. HOSPITAL ADAUTO BOTELHO
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  Elemento: 33.90.39; Fontes: 1.500.1002 e
1.600.0000;
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da data da assinatura, com
início em 07/12/2023 e término em 06/12/2024.
VALOR DO CONTRATO: R$ 61.200,00.
DATA DE ASSINATURA: 04/12/2023.
<#E.G.B#1526148#59#1528724/>

Protocolo 1526148

<#E.G.B#1526150#59#1528726>

 SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
COORDENADORIA DE CONTRATOS - CCTR/SES/MT

EXTRATO DO CONTRATO Nº 231/2023/SES/MT - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº. 043/2023

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE/SES/MT,
representado pelo Secretário GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO.
CONTRATADA: SANCRISTO COLETA DE RESIDUOS LTDA,
representada por MARCELO GONÇALVES DIAS
OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de serviço de
coleta, transporte, armazenamento, transbordo, tratamento, até a adequada
destinação e disposição final dos resíduos  dos  grupos  “A”(infectante),
“B”(químico)  e  “E”(perfurocortantes e   escarificantes)   em conformidade
com o disposto na Resolução RDC ANVISA nº 222, de 25 de setembro de
2018 e demais normas técnicas aplicáveis), para atender as necessidades
das Unidades ligadas à Secretaria do Estado de Saúde  do  Governo  de
Mato  Grosso. SAMU
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  Elemento: 33.90.39; Fontes: 1.500.1002 e
1.600.0000;
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da data da assinatura, com
início em 07/12/2023 e término em 06/12/2024.
VALOR DO CONTRATO: R$ 10.037,28 (Dez mil, trinta e sete reais e vinte
e oito centavos).
DATA DE ASSINATURA: 04/12/2023.
<#E.G.B#1526150#59#1528726/>

Protocolo 1526150
<#E.G.B#1526151#59#1528727>

 SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
COORDENADORIA DE CONTRATOS - CCTR/SES/MT

EXTRATO DO CONTRATO Nº 232/2023/SES/MT - PREGÃO
ELETRÔNICO nº 061/2023.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE/SES/MT,
representado pelo Secretário GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO.

CONTRATADA: CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELI, representada por MARISTELA BELOTTO PELOZZO.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE “EQUIPAMENTO MÉDICO-HOSPITALAR”
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL CENTRAL DE
ALTA COMPLEXIDADE - LISTA 7 (CARDIO)”.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  Elemento: 44.90.52; Fonte: 1.500.1002.
VIGÊNCIA: 12 meses, com início em 05/12/2023 e término 04/12/2024.
VALOR DO CONTRATO: R$ 127.500,00 (cento e vinte e sete mil e
quinhentos reais).
DATA DA ASSINATURA: 05/12/2023.
<#E.G.B#1526151#59#1528727/>

Protocolo 1526151
<#E.G.B#1525744#59#1528283>

RESULTADO FINAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 088/2023
PROCESSO (SIGADOC) Nº SES-PRO-2023/46448

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, por
intermédio de sua Pregoeira, nomeada pela Portaria n. 374/2023/
GBSES publicada em 17/05/2023, torna público o RESULTADO da
licitação em epígrafe, cuja sessão inicial ocorreu em 09/11/2023 e se
encerrou em 27/11/2023, com objeto que consiste na “AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES E OUTROS MATERIAIS
DESTINADOS A ATENDER OS SETORES DA NOVA ESTRUTURA
PREDIAL EM CONSTRUÇÃO DO MT-HEMOCENTRO (GERÊNCIA DE
DOAÇÃO, GERÊNCIA DE DIAGNÓSTICO LABORATORIAL, GERÊNCIA
DE PROCESSAMENTO, ESTOQUE E DISTRIBUIÇÃO, GERÊNCIA DE
AMBULATÓRIO TRANSFUSIONAL”, nos seguintes termos:

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 29037440

Diário   Oficial Página 60   15 de Dezembro de 2023 Nº 28.642
EMPRESA VENCEDORA ITEM UND MARCA QTD VLR UNIT R$ VLR TOTAL R$

BETAQUIMICA EQUIPAMENTOS
PARA LABORATÓRIO LTDA

CNPJ: 48.706.431/0001-02

02 UND BENFER - MOD. 015 01 R$ 1.486,00 R$ 1.486,00

12.1 UND HOFFMANNLAB - MOD. HCL -4 04 R$ 10.998,50 R$ 43.994,00
13 UND DAIKI - MOD. CM-12000 01 R$ 3.845,00 R$ 3.845,00
16 UND KACIL - PROCEDÊNCIA NACIONAL - MOD.

CCS-02
04 R$ 685,50 R$ 2.742,00

19 UND KASUAKI/IL-226-NM-BI 02 R$ 4.828,00 R$ 9.656,00
23 UND SEVENLABOR - MOD. SVN-38 06 R$ 1.493,00 R$ 8.958,00
27 UND SIMPLA - MOD.PH140 02 R$ 1.515,50 R$ 3.031,00
38 UND COLDLAB - MOD.CL580-80 04 R$ 53.013,00 R$ 212.052,00

38.1 UND COLDLAB - MOD.CL580-80 1 R$ 53.013,00 R$ 53.013,00
BHP PRODUTOS MÉDICO

HOSPITALARES LTDA EPP
CNPJ:09.502.960/0001-24

28 UND HOSPIMETAL/HM.2054A 09 R$ 6.000,00 R$ 54.000,00
28.1 UND HOSPIMETAL/HM.2054A 03 R$ 6.000,00 R$ 18.000,00

ELBER INDÚSTRIA DE
REFRIGERAÇÃO LTDA

CNPJ: 81.618.753/0001-67

10 UND ELBER/CSV120 04 R$ 13.000,00 R$ 52.000,00
22 UND ELBER/FMB510 17 R$ 20.000,00 R$ 340.000,00
30 UND ELBER/CSV510 08 R$ 17.000,00 R$ 136.000,00
31 UND ELBER/CSV510 18 R$ 17.000,00 R$ 306.000,00

ERICA DE FATIMA GENTIL IORIS
LTDA

(OLMI COMERCIO E INFORMATICA)
CNPJ:36.656.877/0001-82

45 UND PROBEL/HOSPITALAR D-33 14 R$ 412,00 R$ 5.768,00

HD-MIYAHARA COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA

CNPJ:  20.220.317/0001-40

03 UND MARK M214Ai 01  R$ 7.216,00  R$ 7.216,00
37 UND LABORLINE/TERMOBLOCO 06  R$ 4.410,50  R$ 26.463,00
52 UND JETTA/VIX700 04  R$ 481,20  R$ 1.924,80

K.C.R.S. COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS LTDA

CNPJ:  21.971.041/0001-03

04 UND LÍDER FABRICANTE - LD 230 LIGHT 05 R$ 880,00 R$ 4.400,00

LIMATEC INDÚSTRIA E SERVIÇOS
EIRELI EPP

CNPJ:  13.825.298/0001-10

05 UND LIMATEC - LT 200/10 01 R$ 1.874,00 R$ 1.874,00
06 UND LIMATEC - LT 200/10 06 R$ 1.560,00 R$ 9.360,00

P. R. P. BORGES COMÉRCIO EIRELI
- EPP

CNPJ:  05.457.629/0001 - 89

09 UND KOFISA 03 R$ 7.450,00 R$ 22.350,00
40 UND BLONIP 40 R$ 644,50 R$ 25.780,00

SD MED PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

(SAVIO DUARTE DORILEO)
CNPJ:  37.647.921/0001-50

26 UND SALUTEM 06 R$ 582,79 R$ 3.496,74
36 UND RENASCER 16 R$ 671,16 R$ 10.738,56

SOLAB CIENTIFICA
EQUIPAMENTOS PARA
LABORATÓRIOS LTDA

CNPJ: 11.232.743/0001-03

10.1 UND SOLAB - MODELO SL 210/120 01 R$ 18.590,00 R$ 18.590,00
14 UND SOLAB - MODELO SL-701 03 R$ 30.150,00 R$ 90.450,00

14.1 UND SOLAB - MODELO SL-701 01 R$ 30.150,00 R$ 30.150,00
15 UND SOLAB - MODELO SL-707 03 R$ 14.990,00 R$ 44.970,00

15.1 UND SOLAB - MODELO SL-707 01 R$ 14.990,00 R$ 14.990,00
TECNOGOV COMERCIAL LTDA

CNPJ:45.319.408/0001-69
24 UND COMPEX/MB240T 11 R$ 8.199,68 R$ 90.196,48

24.1 UND COMPEX/MB240T 03 R$ 8.199,68 R$ 24.599,04
VALLEN DIAGNOSTICA COMERCIO

E SERVIÇOS LTDA
CNPJ:  18.849.143/0001-38

12 UND HOFFMANN 12 R$ 7.384,10 R$ 88.609,20
57 UND GREINER / AV400 06 R$ 29.000,00 R$ 174.000,00

VDR INDUSTRIA E COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS PARA SAÚDE

CNPJ: 34.994.114/0001-16

01 UND ALB 480 PLUS 09 R$ 14.600,00 R$ 131.400,00
01.1 UND ALB 480 PLUS 03 R$ 14.600,00 R$ 43.800,00

ITENS DESERTOS: 20, 21, 29.1, 32, 41, 42, 43, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 53, 54, 55 e 56.
ITENS FRACASSADOS: 07, 08, 11, 17, 18, 25, 29, 33, 33.1, 34, 35, 39, 44 e 57.1.
ITENS DE COTA RESERVADA UNIFICADOS À COTA PRINCIPAL: 22.1, 30.1, 31.1.

Cuiabá - MT, 13 de dezembro de 2023.

IDEUZETE MARIA DA SILVA
Pregoeira Oficial SES- MT

(Assinado digitalmente)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 088/2023

PROCESSO (SIGADOC) Nº SES-PRO-2023/46448

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições HOMOLOGA o Resultado Final do procedimento licitatório Pregão
Eletrônico n. 088/2023, Processo Administrativo (SIGADOC) n° SES-PRO-2023/46448, cujo objeto consiste na “AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉ-
DICO-HOSPITALARES E OUTROS MATERIAIS DESTINADOS A ATENDER OS SETORES DA NOVA ESTRUTURA PREDIAL EM CONSTRUÇÃO DO
MT-HEMOCENTRO (GERÊNCIA DE DOAÇÃO, GERÊNCIA DE DIAGNÓSTICO LABORATORIAL, GERÊNCIA DE PROCESSAMENTO, ESTOQUE E
DISTRIBUIÇÃO, GERÊNCIA DE AMBULATÓRIO TRANSFUSIONAL”.

Cuiabá - MT, 13 de dezembro de 2023.

Gilberto Gomes de Figueiredo
Secretário de Estado de Saúde

(assinado digitalmente)
<#E.G.B#1525744#60#1528283/>

Protocolo 1525744

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 29037440